
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 3. 1. 2017 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, 

prof. Urban, prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, doc. Hofmann, Ing. Mareš, 
RNDr. Dubcová  

 
Presentace Bc. Faltejska se zahraničního oddělení o možnostech Mezinárodní kreditové 

mobility, informace s prezentací přiloženy k zápisu. 
Kontrola zápisu: 

 předsedové oborových rad zaslali zápisy OR  

 nedošly žádné náměty na využití příp. plánované budovy na Vítězném nám. 
1/ Děkanka: 
z KR/       

 Informace o Vývoji agendy Dejvice Center a budova B 

 Připravované vnitřní předpisy VŠCHT: Jednací řád AS a Volební řád AS odeslány 
na MŠMT k schválení, Statut je v připomínkovém řízení AS, má být opět projednán 
v AS 24. 1.  

 možnost podat návrh na nového člena/členku správní rady VŠCHT(od července 2017), 
návrhy děkance   

 dokumenty NAÚ k žádostem o akreditaci připomínkují RVŠ a KR, podle prorektora 
prof. Bělohlava představují více než dvojnásobnou administrativní zátěž než 
dosavadní dokumenty, předpokládá při vyplňování významnou pomoc 
pedagogického oddělení, SIS a děkanátů 

 strategie při nové akreditaci programů (bez oborů): využít k racionalizaci, ale 
nevzdávat se názvů, které jasně říkají, co se bude studovat, není jasná koncepce 
zaměření či směrů, stále se čeká na vyjádření NAÚ 

 termíny promocí 2017 pro FCHI: Ing. 20. 6. 2017 v 14,30 h, Dr. a doc. 21. 6. 2017 
v 12,30 a 14,30 h, Bc. promoce 11.10 2017 v 13,00 h  

 včerejší mail Monitorování studentů při testech byl rozeslán bez vědomí vedoucího 
VC na žádost 409, jde o freewarový software umožňující sledování studentských 
počítačů, prorektor Pospíšil ověří a zajistí příslušný rámec tohoto opatření 

 CRP Study in Prague bude pokračovat v r. 2017 

 informace o vízovém režimu Student, fakulta podporuje pro Rusko, Ukrajinu, Srbsko 
Izrael, počty doplní proděkan Hrnčiřík 

 možnost využití Bavorsko-české agentury k spolupráci 4 subjektů v oblasti Chemie 
und Materialwissenschaften  (exkurze, letní školy, intenzivní laboratoře), využít 
spolupráce s University Erlangen, Mnichov a Regensburg 

 Metodika hodnocení vědy – podstatné připomínky RVŠ, očekává se brzké zveřejnění 
výsledků VO za roky 2010-2014 

 doktorandi obhájení po 1. 1. 2017 obdrží již nový diplom  
 

 Agenda  KD/ 

 Novela ZVŠ. VR VŠCHT navrhla rektorovi 5 členů Rady pro vnitřní hodnocení: rektora 
a děkany (ZVŠ §12a, (3);  
jmenování disciplinární komise FCHI (ZVŠ (§25): kolegium navrhuje za členy komise 
FCHI (§25): prof. Hasal, doc. Chuchvalec, Ing. Koucký, Ing. Vávra (DSP), Ing. Schätz 



2 

 

(DSP), Ing. Mahnel (DSP); komise se bude podílet na přípravě vnitřního předpisu 
Disciplinární řád studentů FCHI; 
vnitřní předpisy Jednací řád AS FCHI a Volební řád AS FCHI navrhuje AS a po 
vyžádaném stanovisku děkana schvaluje AS VŠCHT – AS zahájí práci na přípravě; 
další vnitřní předpisy a dokumenty bude fakulta připravovat v návaznosti na školní 
dokumenty 

 projekt Preaplikační výzkum OP VVV – zahájit přípravu projektu 

 zpráva o volbách do AS 

 přeložené atestace akademických a technických pracovníků -kolegium souhlasilo: Ing. 
Vopička- A4,Ing. Morávek-A4, RNDr. Heyda-A4, Ing. Randová-A4, p. Dvořáková B3 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 informace o zapojení studentů studijních programů (vyjma studentů prvního 
bakalářského ročníku) Inženýrství a management (Bc.) a Procesní inženýrství a 
informatika (Mgr.) do oborového šetření univerzitního žebříčku U-Multirank formou 
internetového dotazníku. Průvodní dopis pošle studentům proděkan doc. Jahoda, 
vstupní kód do formuláře dostanou e-mailem od Mgr. Machálka. Termín vyplnění 
dotazníku je 31. ledna 2017. Účast studentů je dobrovolná, ale je velmi žádoucí co 
největší odezva. 

 Informoval o průběhu tisku „Zásady pro vypracování“ bakalářských prací pro obor 
Forenzní analýza pro ak. rok  2016/17. Do pondělí 16. 1. 2017 ústavy odevzdají na 
děkanát FCHI vytištěné pracovní verze ke kontrole (bez podpisu vedoucího). 
Po kontrole a odsouhlasení garantem oboru děkanát FPBT zadání uzamkne a ústavy 
budou moci vytisknout finální verzi, kterou již budou podepisovat vedoucí ústavu. Dle 
výnosu děkana FPBT budou studenti, kteří opakují 3. ročník, konat SZZ v červnovém 
termínu. To znamená, že na zadní straně zadání bude datum odevzdání BP 2.6.2017. 
Pro studenty, kteří studují řádně, je datum odevzdání BP stanoveno jednotně na 10. 
7. 2017. 
  

 3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 Pilíř II 2011-2015 Excelentní výsledky za FCHI (13 ks)- předány a odeslány, VŠCHT 
Praha celkově 34 

 KvaLab – podklady pro výroční zprávu - zaslány Ing. Svatošové (prof. Kosek urgován) 

 vyhlášení IGA 2017/2018 – 9. 1. 2017 – fakultní pravidla se dokončují, čeká se 
potvrzení externích i interních oponentů projektů pro rok 2017. 

 Připomenutí přípravy závěrečných zpráv grantů IGA 

 vyhlášení přijímací řízení DSP - vyhlášení bude 15. 2. 2017 

 školitelé mohou zapisovat nová témata do SIS nejpozději do 25. 1. 2017 – POZOR 
VŽDY S AK. ROKEM 2017/2018! Témata schvaluje oborová rada. 

 PGS Termíny Anglické konference – předběžně podle potřeby (únor, duben, září, 
listopad)  

 OBD. Vkládání výsledků do OBD, termín školní předběžně přelom ledna//února 

 Open Access předběžně pro r. 2017 částka cca 0,4 mil Kč., z toho pro FCHI cca 31% - 
přednostně čerpají ústavy 413 a 445. Příděl mohou vyčerpat do konce června 2017, 
spoluúčasti ústavu 30%. Co nebude vyčerpáno, poskytne se dalším ústavům FCHI, 
nebo na koci roku ostatním fakultám. Loni se takto půjčilo FCHT 25 tisíc Kč.  
 



3 

 

 
  

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 příprava propagačních akcí k novému přijímacímu řízení 

 příprava společné prezentace Bc. oboru Forenzní analýza s FPBT během 
nadcházejících Dnů otevřených dveří (Pá 27. 1. a So 28. 1.), ústavy zajišťující BP 
pro tento obor dodají 1 až 2 vzorová témata zadání + vhodný obrázek, proděkan se 
ve věci obrátí na tajemníky ústavů. Organizace prezentace FCHI během lednového 
DOD bude jinak shodná (oborové stánky, 3 exkurze po laboratořích fakulty) 
s listopadovým DOD, proděkan bude ve věci organizace kontaktovat ústavní 
koordinátory. 

 informace o průběhu sběru materiálů (požadavky na nové prostory, jejich 
zdůvodnění, náměty k diskuzi) z ústavů k tzv. Generelu; shromážděné materiály 
budou následně zaslány vedoucím ústavů k případným úpravám a doplnění, současně 
budou tyto materiály sloužit jako podklad pro diskuzi na mimořádném KD 10. 1. (od 
15:00 h) věnovaném Generelu, v případě úprav/doplnění je třeba takto upravené 
materiály zaslat zpět proděkanovi Hrnčiříkovi a to nejpozději v úterý 10. 1. do 12:00 

 proděkan vyzval ústavy, které ještě nedodaly kontaktní údaje na vyučující vybraných 
předmětů (chemie, biologie, fyzika, matematika, informatika) na spolupracujících SŠ 
(výzva z KD 25.10.),  k dodatečnému zaslání těchto údajů   

5/Tajemník- Ing. Klaudisová 

 doktorandi v 7. ročníku studia – obhajoby nutno podat do konce května, seznam 
bude zaslán předsedům oborových rad 

6/ AS: 

 Zpráva o volbách do AS, zpráva o přípravě dokumentů Jednací a Volební řád AS FCHI 
7/Různé 

 402- prof. Urban informoval o odchodu p. Šafránkové 

 409- prof. Přibyl- Kdy proběhne informace o novinkách v OBD 

 413- doc. Turzík navrhl schůzku k představení práce a témat řešených na ústavu- 
schůzka 6. 2. 2017, čas a místo bude upřesněno 

 444- doc. Hofmann -dotaz na možnost samostatného obor. grantu na  444, řešit 
s doc. Friessem a doc. Zárubou 

 445- požadavek na centrální revize tlakových nádob a školení příslušných 
odpovědných osob 
 

Termín příštího zasedání 24/1/2017  v 15 h. 
     

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 


